
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  157 DEL  31-12-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 723

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: EMERGENZA SISMA 24 AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI - ASSEGNAZIONE
STRUTTURE ABITATIVE DI EMERGENZA (SAE) - PROVVEDIMENTI IN ORDINE AGLI
ALLOGGI DI SERVIZIO RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI PARCHI.

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Vista la domanda assunta al n. 7870 del protocollo comunale del 02.12.2016 presentata dal sig.
Giulio Burattini, residente ad Ancona Via Lamaticci n. 29, con la quale lo stesso ha formulato
istanza, per l’assegnazione di una struttura abitativa di emergenza;

Atteso che il sig. Giulio Burattini è un militare del Raggruppamento Carabinieri Parchi che
precedentemente agli eventi sismici del 2016 occupava, nella sua qualità, un alloggio di servizio
della stessa Arma situato nell’immobile sito in Via G. Rosi n. 16, interamente adibito a caserma
dei Forestali, di cui il piano terra occupato dagli uffici della caserma stessa, ed i piani superiori
dagli alloggi per i militari;

Preso atto che a seguito degli eventi sismici tale immobile, per via degli ingenti danni subiti, è
stato dichiarato inagibile con esito “E” come risulta dalla relativa scheda AEDES in data
01.12.2016;

Sottolineato altresì, tutto quanto sopra evidenziato, che lo stesso sig. Burattini, nella sua istanza
di assegnazione della SAE, ha dichiarato che antecedentemente gli eventi sismici del 2016,
abitava in tale immobile in quanto alloggio a servizio della locale stazione dei Forestali;

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 157 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Vista la propria determina n. 30 (n. 120 R.G.) del 19.02.2018 con la quale si è proceduto
all’assegnazione delle SAE situate nelle aree della frazione Pieve, denominate “Paparelli” e
“Sbriccoli”, a favore degli aventi diritto, il tutto a seguito delle risultanze dell’istruttoria
effettuata in ordine al possesso dei requisiti in capo a coloro che ne hanno avanzato richiesta ed
è stata assegnata la SAE n. 47/A a favore del sig. Giulio Burattini;

Tutto ciò premesso;

Considerato che il Raggruppamento Carabinieri Parchi, Reparto Parco Nazionale “Monti
Sibillini”, con lettera prot. n. 10301 del 24.10.2020, evidenziava che antecedentemente gli eventi
sismici, presso la stazione di Ussita, erano presenti cinque alloggi di servizio connessi
all’incarico per le esigenze abitative del personale che vi prestava servizio;
- che con la medesima nota il Raggruppamento chiede l’assegnazione della SAE, attualmente
occupata dal militare, Comandante la Stazione CC “Parco”, per gli usi dell’Arma dei
Carabinieri – del medesimo Reparto CC Parco Nazionale “Monti Sibillini” sita presso l’area di
Pieve, n. 47/A, quale alloggio di servizio, a titolo gratuito, connesso all’incarico;

Valutato, pur in assenza di una normativa specifica che regola la materia di che trattasi, con
particolare riferimento ad una casistica compiuta dei casi concreti per i quali matura il diritto al
riconoscimento di una SAE ed a quale titolo, appare conforme ai principi generali
dell’ordinamento e al buon andamento della pubblica amministrazione, tenuto conto anche
dell’istanza formulata dal Raggruppamento Carabinieri Parchi, reparto Parco Nazionale “Monti
Sibillini” come sopra, assegnare la SAE a favore del Reparto CC Parco Nazionale “Monti
Sibillini”, quale alloggio di servizio per i militari Carabinieri Parchi in servizio ad Ussita, in
quanto lo stesso sig. Burattini, come riportato sopra, già antecedentemente agli eventi sismici
occupava un alloggio di servizio in quanto militare ad Ussita;
- che di conseguenza è possibile procedere alla assegnazione di tale SAE all’istante,
Raggruppamento Carabinieri Parchi;

Sottolineato che tale misura si rende necessaria anche allo scopo di garantire la continuità del
prezioso servizio che il Raggruppamento Carabinieri Parchi quotidianamente svolge in tutto il
territorio comunale a tutela della sicurezza delle persone e dell’ordine pubblico;

Ritenuto di provvedere in merito a tutto quanto sopra;

Visto il D. lgs. 267/2000;
DETERMINA

di procedere, per le motivazioni e finalità tutte di cui in narrativa, che qui integralmente si-
richiama per far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, alla assegnazione
della SAE n. 47/A a favore del Reparto CC Parco Nazionale “Monti Sibillini”, quale alloggio
di servizio per i militari Carabinieri Parchi in servizio ad Ussita, a far data dalla richiesta
della assegnazione;

di stabilire pertanto che, a seguito di quanto deciso al punto precedente, viene revocata-
l’assegnazione della SAE n. 47/A a favore del sig. Giulio Burattini, così come stabilita con la
più volte propria citata determina n. 30/2018;

di comunicare quanto stabilito con il presente atto all’istante, Raggruppamento Carabinieri-
Parchi – Reparto CC Parco nazionale “Monti Sibillini” e, per conoscenza, al sig. Giulio
Burattini.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 157 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 157 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: EMERGENZA SISMA 24 AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI - ASSEGNAZIONE
STRUTTURE ABITATIVE DI EMERGENZA (SAE) - PROVVEDIMENTI IN ORDINE AGLI
ALLOGGI DI SERVIZIO RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI PARCHI.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

       F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 157 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


